Ata nº 07/2013

--- Ata da reunião Ordinária da Junta de Freguesia de Aveiras de Cima do dia 26 de

dezembro de 2013.---------------------------------------------------------------------------------------------

--- Local da Reunião - Sede da Junta Freguesia.-----------------------------------------------------------

--- A reunião teve início às vinte uma hora e trinta minutos e estiveram presentes, António

Rodrigues Torrão, Presidente, Horácio Manuel Patrício Abreu, Tesoureiro, o Secretário Luís

Filipe Jorge Falacho, não esteve presente, por se encontrar de férias.------------------------------------

--- Ordem do Dia -----------------------------------------------------------------------------------------------

      1 - Votação da ata ordinária de 10 de dezembro 2013

      2 – Concessão de terreno no Cemitério – José de Sousa Ferreira

      3 – Processo de canídeo – Maximino Santos Luís

 4 -  Apoiar o Natal da Associação Humanitária de Bombeiros Voluntários de

Azambuja

 --- O Executivo da Junta de Freguesia:------------------------------------------------------------------

 --- 1 – Deliberou, por unanimidade, aprovar a ata da reunião ordinária de 10 de dezembro de

2013.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 --- 2 – Deliberou, por unanimidade, concessionar um terreno com 2 m
2
, localizado no Cemitério

de Aveiras de Cima, Talhão 13, Rua O, Cova 2, a José Sousa Ferreira, para sepultura perpétua de

sua mulher, Maria Laurentina Moreira Benza Ferreira .---------------------------------------------------

  --- 3 – Deliberou, por unanimidade, aceitar o pagamento em prestações mensais de 50,00€ x 4 e

25,00€ x 1, perfazendo um valor total 225,00€, das coimas que foram aplicadas pelo processo

85/13 NPA,  sobre canídeos a Maximo Santos Luís .-------------------------------------------------------

--- 4 - Deliberou, por unanimidade, apoiar monetariamente com 100,00€ a Associação

Humanitária de Bombeiros Voluntários de Azambuja, para a sua Festa de Natal.---------------------

---Encerramento.-----------------------------------------------------------------------------------------------

--- Eram vinte e três horas quando o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião.-----------------

--- Para constar se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos, Senhores Presidente e o

Tesoureiro.--------------------------------------------------------------------------------------------------------

 O Presidente ___________________________________

  O Tesoureiro____________________________________